
г.Бишкек, Дом Правительства 

от 20 марта 2009 года N 186 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об определении квоты на трудовую миграцию 

по отраслям экономики и регионам 

Кыргызской Республики на 2009 год 

 

В соответствии со статьей 28 Закона Кыргызской Республики "О внешней миграции" 

и статьей 7 Закона Кыргызской Республики "О внешней трудовой миграции" Правительство 

Кыргызской Республики постановляет: 

1. Определить квоту на трудовую миграцию, устанавливающую предельное число 

иностранных граждан и лиц без гражданства, прибывающих в Кыргызскую Республику в целях 

осуществления трудовой деятельности в Кыргызской Республике, по отраслям экономики 

и регионам Кыргызской Республики на 2009 год согласно приложению. 

2. Предоставить Государственному комитету Кыргызской Республики по миграции и 

занятости право на перераспределение квоты в течение года между отраслями экономики 

и регионами в пределах определенной квоты по Кыргызской Республике. 

 

Премьер-министр Кыргызской Республики И.Чудинов 

 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 20 марта 2009 года N 186 

 

КВОТА 

на трудовую миграцию, устанавливающая предельное 

число иностранных граждан и лиц без гражданства, 

прибывающих в Кыргызскую Республику в целях 

осуществления трудовой деятельности, по отраслям 

экономики и регионам Кыргызской Республики 

на 2009 год 

 

┌────────────┬────────────────────────────────────────────────────────┐ 

│   Регионы  │         Группы профессий (занятие) по отраслям         │ 

│            │                   экономики (человек)                  │ 

│            ├───────┬───────┬────────┬────────┬───────┬────────┬─────┤ 

│            │ Про-  │ Сель- │ Транс- │  Тор-  │ Здра- │ Креди- │Итого│ 

│            │мышлен-│ское и │  порт, │ говля, │воохра-│тование,│     │ 

│            │ность и│лесное │ комму- │  сфера │нение, │ банков-│     



│ская область│       │       │        │        │       │        │     │ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│Нарынская   │    22 │    32 │    70  │    13  │   25  │    19  │  181│ 

│область     │       │       │        │        │       │        │     │ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│Ошская      │    69 │    87 │    22  │   930  │   15  │    22  │ 1145│ 

│область     │       │       │        │        │       │        │     │ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│Таласская   │    44 │    48 │    23  │    12  │   15  │    13  │  155│ 

│область     │       │       │        │        │       │        │     │ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│Чуйская     │   244 │   760 │    74  │   112  │   52  │    74  │ 1316│ 

│область     │       │       │        │        │       │        │     │ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│город Бишкек│   967 │    37 │   112  │  1711  │  223  │   283  │ 3333│ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│город Ош    │   344 │   422 │    22  │   223  │   74  │    30  │ 1115│ 

├────────────┼───────┼───────┼────────┼────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│Итого по    │  2185 │  1825 │   470  │  3092  │  540  │   473  │ 8585│ 

│республике: │       │       │        │        │       │        │     │ 

└────────────┴───────┴───────┴────────┴────────┴───────┴────────┴─────┘ 

 

Руководитель Аппарата Правительства - 

министр Кыргызской Республики Н.Айтмурзаев 


